
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.02.2024           № 166 

 

Об установлении расходного обязательства Красновишерского городского 

округа по освобождению от родительской платы за присмотр и уход  

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

(организациях) Красновишерского городского округа, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, детей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации, в том числе  

на добровольной основе, граждан, проходящих военную службу  

по контракту и принимающих участие в специальной военной операции,  

в том числе в случае их гибели (смерти), и детей граждан, принимавших 

участие в специальной военной операции 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации» 

Администрация Красновишерского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить расходное обязательство Красновишерского городского 

округа по освобождению от родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) 

Красновишерского городского округа, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, детей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, в том числе на добровольной основе, граждан, 

проходящих военную службу по контракту и принимающих участие  

в специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти),  

и детей граждан, принимавших участие в специальной военной операции. 

2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, 

предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, относятся  

к публичным обязательствам Красновишерского городского округа и 

финансируются за счет собственных доходов бюджета Красновишерского 

городского округа на соответствующий финансовый год. 

 

consultantplus://offline/ref=93940ACABF7A7585CC56803EB29E3DA1A9C47E99B4CC3AE0EC656DE6CADC190281ECF44540CDi663N
consultantplus://offline/ref=93940ACABF7A7585CC56803EB29E3DA1A9C47991B2CA3AE0EC656DE6CAiD6CN


2 

 

3. Критерием для определения необходимости освобождения  

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях (организациях) Красновишерского городского 

округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в том числе  

на добровольной основе, граждан, проходящих военную службу по контракту  

и принимающих участие в специальной военной операции, в том числе  

в случае их гибели (смерти), и детей граждан, принимавших участие  

в специальной военной операции, является справка из военного комиссариата 

муниципального образования субъекта Российской Федерации или воинской 

(войсковой) части или удостоверение ветерана боевых действий. 

4. Расходы по освобождению от родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) 

Красновишерского городского округа, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, детей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, в том числе на добровольной основе, граждан, 

проходящих военную службу по контракту и принимающих участие  

в специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти),  

и детей граждан, принимавших участие в специальной военной операции, 

определяются исходя из количества дней посещения и размера родительской 

платы в день за присмотр и уход. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Красновишерского городского округа от 23 ноября 2023 г. № 1483  

«Об установлении расходного обязательства Красновишерского городского 

округа по освобождению от родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных учреждениях (организациях) 

Красновишерского городского округа, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, детей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, в том числе на добровольной основе, граждан, 

проходящих военную службу по контракту и принимающих участие  

в специальной военной операции, а также в случае их гибели (смерти)». 

6. Обнародовать настоящее постановление в центральной библиотеке, 

находящейся по адресу: г. Красновишерск, ул. Спортивная, 18, и сетевом 

издании «Официальный сайт Красновишерского городского округа» 

(http://красновишерск-адм.рф/). 

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить  

на заместителя главы администрации городского округа по социальным 

вопросам, начальника Департамента муниципальных учреждений. 
 
 
 
И.о. главы городского округа - 
главы администрации 
Красновишерского 
городского округа       Е.В. Захарова 

http://красновишерск-адм.рф/

